Автономная некоммерческая орrанизация высwего образования

«ИНСТИТУТ МЕЖДУНАРОДНЫХ ЭКОНОМИЧЕСКИХ СВЯЗЕЙ»

INSTITUTE OF INTERNATIONAL ECONOMIC RELATIONS

ПРИКАЗ

9 февраля 2026 года № 16-од
Москва

Об установлении отдельной· стоимости обучения для поступающих на очную форму

с суммарным количеством баллов ЕГЭ более 150

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У становить для лиц, поступающих на очную форму обучения на 1 курс в
2026/27 учебном году на основании результатов ЕГЭ, при условии суммарного количества
баллов ЕГЭ по трем вступительным испытаниям более 150, стоимость обучения со скидкой в
размере 3 5 ООО рублей в семестр обучения ( отдельная стоимость), по следующим основным
профессиональным образовательным программам высшего образования:

Стои·мость обучения

Направление подготовки, направленность (профиль)
со скидкой 35 ООО руб./семестр

за семестр, за учебный за весь период
руб. год, руб. обучения, руб.

Очная форма

38.03.01 Экономика, направленность (профиль)

«Внешнеэкономическая деятельность и финансовое

консультирование»;

38.03.02 Менеджмент, направленность (профиль)
255 ООО 510 ООО 2 040 ООО

«Менеджмент в финансах и внешнеэкономической
деятельности»

38.03.01 Экономика, направленность (профиль)

«Экономика и финансы организации»;

38.03.02 Менеджмент, направленность (профиль) .

«Управление человеческими ресурсами»;

38.03.04 Государственное и муниципальное управление,
направленность (профиль) «Государственная и

муниципальная служба»;

38.03.05 Бизнес-информатика, направленность (профиль) 195 ООО 39 0 ООО 1560 ООО

«Информационные технологии в бизнесе»;

38.03.06 Торговое дело, направленность (профиль)

«Управление в сфере коммерческой деятельности»;

40.03.01 Юриспруденция, направленность (профиль)

«Юриспруденция»;

42.03.01 Реклама и связи с общественностью,
направленность (профиль) «Интернет-маркетинг»

2. У становить, что указанная стоимость фиксируется в договоре об образовании на

обучение по образовательным программам высшего образования при поступлении,

распространяется на весь период обучения. Пересмотр стоимости обучения возможен только

в соответствии с условиями договора об образовании или на основании локальных

нормативных актов ИМЭС, регламентирующих порядок снижения стоимости.

3. Помощнику ректора Ивановой У.С. обеспечить ознакомление ответственных

лиц с настоящим приказом.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого проректора

Богомолову Е.В.

Ректор Ю.И. Богомолова